实验设备〔2020〕3号
关于做好福建省2019年度重大科研基础设施和大型科研仪器向社会开放服务绩效评价工作的通知
各学院：

为进一步推动我校重大科研基础设施和大型科学仪器向社会开放服务，提高科研仪器设备的使用效益，根据《福建省科学技术厅关于开展2019年度重大科研基础设施和大型科研仪器向社会开放服务绩效评价工作的通知》（闽科基函〔2020〕46号）文件的精神和要求，现就做好我校2019年度重大科研基础设施和大型科研仪器向社会开放服务绩效评价工作的有关事宜通知如下：

一、评价对象

2019年1月1日前加入省大型科研设施仪器网络管理服务平台（以下简称省大仪服务平台）的科研设施仪器及其所属管理单位（以下简称仪器管理单位）。

二、评价范围及内容

1.评价范围：2019年1月1日至2019年12月31日。

2.评价内容及方法：依据《福建省重大科研基础设施和大型科研仪器向社会开放服务绩效评价暂行办法》(闽科财〔2016〕8号）精神，采取定性分析与定量测算相结合的办法进行评价。具体评价内容、指标及计算方法（详见附件1）。
三、工作要求

1.各学院应于2020年9月1日前填写上报《2019年度福建省大型科研设施仪器向社会开放服务绩效评价申报表》（附件2）及机组绩效评价汇总表（附件3），填写及上报的要求详见填表须知，并将纸质评价表盖章送行政楼410电子文档发至289135015@qq.com。
2.省大型仪器办采用电话访问、现场检查等方式对申报材料进行抽查核实。各学院应保存对外开放服务相关的资料，包括服务协议、发票或其复印件等，以便抽查核实。
3.省大型仪器办将组织有关领域仪器专家，对各仪器管理单位报送的材料及核实情况，采取定性分析与定量计算相结合的办法，对仪器管理单位和参评的科研设施仪器进行评议，计算出定量和定性得分。

4.评价结果在省大仪服务平台上公示。
5.省大型仪器办将依据绩效评价结果，对评价等次为较好及以上的仪器管理单位和科研设施仪器择优给予运行费奖励补助。奖励补助经费主要用于科研设施仪器运行补助、维护人员培训、工作经费和奖励等，其中人员奖励经费不超过运行费奖励补助经费的60%，奖励经费不纳入单位绩效工资总额。

附件：1.福建省科学技术厅关于开展2019年度重大科研基

础设施和大型科研仪器向社会开放服务绩效评价工作的通知

2.2019年度福建省大型科研设施仪器向社会开放服务绩效评价申报表

3.机组绩效评价汇总表
4.我校2019年1月1日前登记进入福建省大型科研

设施仪器管理服务平台设备清单

实验室与设备管理中心
                       2020年08月10日

实验室与设备管理中心                   2020年08月10日印发

PAGE